令和 ５年 １１月 ２日
報道機関 各位

◆本件のポイント！

・減塩食を簡単に美味しく食べることができる

・無限に近い自分好みの減塩献立を提供する

・減塩生活を長く楽しく続けることができる

◆本件の概要

国立大学法人島根大学（学長：服部泰直，以下，島根大学）は，ヘルスケアベンチャー企業「株

式会社みらい無限レシピ（代表取締役社長 中村 守彦）」に対し，大学発ベンチャーの称号を付

与しました。事業内容は，地域未来協創本部教授 中村 守彦の研究シーズを活用した減塩ビジ

ネスです。

◆本件に関する写真

◆概要内容

日 時： 令和 ５年 １１月 １０日（金） １１：００～１１：３５

  場 所： 島根大学本部棟５階大会議室（松江キャンパス）

出席者： 国立大学法人島根大学理事 大谷 浩（SDGs,研究推進,産学連携,グローバル化推進,地域連携担当）

株式会社みらい無限レシピ 代表取締役 社長 中村 守彦

      （兼 島根大学地域未来協創本部地域医学共同研究部門長 教授）

陪席者： 中小企業基盤整備機構 中国本部 本部長 松尾 一久

株式会社日本政策金融公庫 松江支店 支店長 天崎  渉

◆本件の連絡先

 （ベンチャー企業に関すること） （報道発表に関すること）

・島根大学地域未来協創本部

地域医学共同研究部門 教授 中村 守彦

Tel:0853-20-2916

・島根大学企画部企画広報課

広報グループ

Tel:0852-32-9729

・島根大学研究・地方創生推進部

地方創生推進課

Tel:0852-32-6614

【添付資料：  ■あり（  1  枚）    □なし 】

大学発ベンチャー「株式会社みらい無限レシピ」の設立に係る記者会見

【１１月１０日（金）】

	リリース原稿_無限レシピ会見
	添付資料_無限レシピ
	空白ページ